



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 33/ 631 /2015

Wrocław, dnia 31.08.2015 r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 8

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami do postępowania pn.: „*Dostawa aparatury medycznej różnej*”

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 8 – urządzenie do ogrzewania pacjenta -2szt.

Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu urządzenie do ogrzewania pacjenta o następujących parametrach:

| |
|---|
| System do ogrzewania pacjenta składający się z zasilacza i maty grzewczej |
| Wykonany z mocnej tkaniny poliestrowej, przetykanej wiązkami włókien węglowych |
| Wykonany z tkaniny miękkiej i delikatnej w dotyku, nie zawierający latexu |
| Koc grzewczy przezierny dla promieni RTG |
| Wymiary koca grzewczego 180x72x0,2cm |
| Wyposażony w zestaw 5szt. jednorazowych pokrowców ochronnych. |
| Wyposażony w przezroczysty, żelowy materac przeciwoleżynowy o grubości 0,5cm |
| Regulacja temperatury w zakresie 28-40°C. Nastawy temperatury za pomocą potencjometru suwakowego na zasilaczu |
| Zasilanie 230V, możliwość zastosowania zasilania akumulatorowego 12V |
| Czas gotowości do pracy max. 10 min. |
| Możliwość prania i sterylizacji |
| Gwarancja 24 miesiące lub 100 cykli prania |
| Instrukcja obsługi w języku polskim |
| Deklaracja zgodności CE, dokumenty dopuszczające do stosowania na terenie Polski |

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski.

Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu naliczania kar umownych za zwłokę zapisanych w umowie §8 1. poz. 2) i 3) na naliczanie od wartości brutto sprzętu, którego dotyczy zwłoka, a nie wartości brutto całego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 4

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do ośmiu tygodni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzeń nie starszych niż wyprodukowane w 2014 roku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści powyższe z zastrzeżeniem, że gwarancja na zaoferowane urządzenia będzie od daty dostawy.*

Pytanie nr 6 dotyczy – Zadania nr 19 – materac przeciwoleżynowy pneumatyczny chłodzący i osuszający ciało pacjenta dla pacjentów z odleżynami wszystkich typów - 2szt.

Czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski.*

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu naliczania kar umownych za zwłokę zapisanych w umowie §8 1. poz. 2) i 3) na naliczanie od wartości brutto sprzętu, którego dotyczy zwłoka, a nie wartości brutto całego zadania.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do ośmiu tygodni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

Pytanie nr 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzeń nie starszych niż wyprodukowane w 2014 roku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści powyższe z zastrzeżeniem, że gwarancja na zaoferowane urządzenia będzie od daty dostawy.*

Pytanie nr 10

Pytania dotyczą: **Zadanie nr 20 – materac zmiennociśnieniowy**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu materac przeciwoleżynowy o następujących parametrach:

| |
|---|
| Materac powietrzny przeciwoleżynowy będący aktywnym wyrobem medycznym terapeutycznym w klasie IIa. Model z produkcji seryjnej, parametry nie modyfikowane dla potrzeb przetargu. Zestaw pompa i materac pochodzący od tego samego producenta. |
| Materac przeznaczony dla pacjentów zagrożonych wystąpieniem odleżyn oraz z odleżynami wszystkich typów. |
| System pracy zmiennociśnieniowy, dynamiczny, z możliwością przełączenia na tryb statyczny. |
| Komory umieszczone w rzędach winny napełniać się powietrzem i opróżniać na przemian (co druga) w stałym cyklu 10- minutowym. Komory w sekcji głowy winny być stale napełnione powietrzem. |
| Materac zbudowany z 20 poprzecznych komór wykonanych z elastycznego, nie usztywnionego poliuretanu zapewniającego wieloletnie użytkowanie. Komory materaca pojedynczo wymienne. |
| Minimum połowa komór materaca wyposażona w dodatkowe wewnętrzne komory powietrzne (komora w komorze) celem centralizacji pacjenta oraz zapobiegania możliwości zsunięcia się pacjenta z materaca |
| Materac o wymiarach 203cm x 85cm ± 1cm. Wysokość 11,5 cm. |
| Materac wyposażony w zintegrowany pokrowiec na przewód elektryczny. |
| Materac z funkcją owiewu powietrzem ciała pacjenta posiadający mikrootworki, przez które wypływa powietrze osuszające i chłodzące ciało pacjenta. |
| Rozpoznający obciążenie wywierane na materac przez pacjenta i regulującym samoczynne i bezobsługowo ciśnienie zależnie od wagi i pozycji pacjenta. Dodatkowa możliwość ręcznej regulacji komfortu leżenia. |

| |
|--|
| Materac pokryty półprzepuszczalnym pokrowcem - przepuszczającym parę wodną, a zatrzymującym ciecze, wykonanym z dzianiny rozciągliwej dwukierunkowo. W celu łatwego mocowania pokrowca ma on posiadać trwałe oznakowanie pozycji głowy bądź stóp pacjenta. |
| Materac wyposażony w zasilacz pneumatyczny zawieszany na ramie łóżka z możliwością ustawienia obok łóżka, zaopatrzony w panel sterowania z wskaźnikami sygnalizującymi: <ul style="list-style-type: none"> - pracę materaca - brak właściwego ciśnienia z sygnalizacją świetlną i dźwiękową - przerwy w zasilaniu prądem z sygnalizacją świetlną i dźwiękową - niski stan naładowania akumulatora - konieczność przeprowadzenia czynności serwisowych |
| Materac kładziony na standardowy materac szpitalny posiadający cztery narożne taśmy stabilizujące |
| Możliwość szybkiego spuszczenia powietrza z materaca za pomocą zaworu CPR. Nie dopuszcza się zaoferowania zaworu w postaci taśmy, zawlecзки pociąganej mechanicznie. |
| Limit wagi pacjenta 200kg |
| Możliwość transportu pacjenta na materacu pozbawionym zasilania w czasie 10 godz. +/- 2 godz. Funkcja transportu włącza się automatycznie poprzez odłączenie przewodów powietrznych materaca od pompy. |
| Funkcja maksymalnego wypełnienia materaca uruchamiana z jednego przycisku na pompie ułatwiająca przeprowadzenie np. czynności pielęgnacyjnych z automatycznym powrotem do poprzednich ustawień po 15 minutach |
| Możliwość dołączenia do pompy modułu zintegrowanych akumulatorów zapewniającego normalną (statyczną i dynamiczną) pracę materaca przez min. 6 godzin. Pompa z modułem akumulatorowym powinna stanowić jedną całość o rozmiarach nie większych niż 400x310x130mm (łącznie ze zintegrowanym akumulatorem); waga zasilacza do 4kg (łącznie ze zintegrowanym akumulatorem o wadze do 1,2kg). |
| Zasilanie 230V 50Hz |

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza poniższe parametry:

- System pracy zmiennociśnieniowy, dynamiczny, z możliwością przełączenia na tryb statyczny,
- Materac wyposażony w zintegrowany pokrowiec na przewód elektryczny,
- Materac z funkcją owiewu powietrzem ciała pacjenta posiadający mikrootworki, przez które wypływa powietrze osuszające i chłodzące ciało pacjenta,
- Rozpoznający obciążenie wywierane na materac przez pacjenta i regulującym samoczynne i bezobsługowo ciśnienie zależnie od wagi i pozycji pacjenta. Dodatkowa możliwość ręcznej regulacji komfortu leżenia,
- Limit wagi pacjenta 200kg
- Funkcja maksymalnego wypełnienia materaca uruchamiana z jednego przycisku na pompie ułatwiająca przeprowadzenie np. czynności pielęgnacyjnych z automatycznym powrotem do poprzednich ustawień po 15 minutach,
- Zasilanie 230V 50Hz

W przypadku pozostałych parametrów Zamawiający nie wyraża zgody na ich zmianę

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski.

Pytanie nr 12

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu naliczania kar umownych za zwłokę zapisanych w umowie §8 1. poz. 2) i 3) na naliczanie od wartości brutto sprzętu, którego dotyczy zwłoka, a nie wartości brutto całego zadania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 13

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do ośmiu tygodni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

Pytanie nr 14

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzeń nie starszych niż wyprodukowane w 2014 roku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści powyższe z zastrzeżeniem, że gwarancja na zaoferowane urządzenia będzie od daty dostawy.*

Pytanie nr 15 - Zadanie nr 23.3 – pozycjonery pacjenta

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w poz. 5 tabeli poduszka pod jedną piętę i poduszka pod dłoń mają takie same wymiary? W naszej ocenie poduszka pod piętę powinna być większa od poduszki pod dłoń i posiadać wymiary: 48x30x12cm.

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej, poduszka powinna posiadać wymiary 48x30x12cm.*

Pytanie nr 16 - Zadanie nr 23 poz. 23.2 – materac przeciwoleżynowy z wymiennymi komorami – 3szt.

Czy Zamawiający dopuści do udziału w przetargu materac o wysokości 11,4cm czyli bardzo nieznacznie odbiegający od wysokości wymaganej, spełniający pozostałe parametry wymagane?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści wyspecyfikowany w zapytaniu materac.*

Pytanie nr 17 - Zadanie nr 23 poz. 23.1 – poduszka do stabilizacji pacjenta na stole operacyjnym – 2szt.

Wg naszej wiedzy producent nie posiada autoryzowanego przedstawiciela, a więc również autoryzowanego serwisu na terenie kraju. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwisu dystrybutorskiego na terenie kraju?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwisu dystrybutorskiego na terenie kraju.*

Pytanie 18 - Zadanie nr 23 wszystkie pozycje 23-23.3

Czy Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści możliwość potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego opisami (np.: foldery / prospekty / informacje) dystrybutora producenta na terytorium Polski.*

Pytanie 19

Prosimy Zamawiającego o zmianę sposobu naliczania kar umownych za zwłokę zapisanych w umowie §8 1. poz. 2) i 3) na naliczanie od wartości brutto sprzętu, którego dotyczy zwłoka, a nie wartości brutto całego zadania.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie 20

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji do ośmiu tygodni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

Pytanie 21

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzeń nie starszych niż wyprodukowane w 2014 roku.

Odpowiedź: *Zamawiający dopuści powyższe z zastrzeżeniem, że gwarancja na zaoferowane urządzenia będzie od daty dostawy.*

Pytanie nr 22 - Dotyczy zadania nr 21

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z workiem zbiorczym/akumulatorem tlenu resuscytatora wykonanym z polichlorku winylu, którym może być sterylizowany jedynie tlenkiem etylenu? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie nr 23 - Dotyczy zadania nr 21.1:

AD.1. Czy Zamawiający dopuści resuscytator o masie ciała powyżej 30kg?

AD.3. Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez dodatkowej powłoki?

AD.6. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu? Dobrze wyprofilowany kształt maski gwarantuje jej szczelność.

AD.7. Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez paska?

AD.8. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z workiem zbiorczym/akumulatorem tlenu resuscytatora wykonanym z polichloru winylu, którym może być sterylizowany jedynie tlenkiem etylenu?

Odpowiedź:

AD. 1, 3, 7, 8 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.

AD. 6 – Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu.

Pytanie nr 24 - Dotyczy zadania nr 21.2:

AD.4. Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez paska?

AD.8. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu ? Dobrze wyprofilowany kształt maski gwarantuje jej szczelność.

AD.9. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z workiem zbiorczym/akumulatorem tlenu resuscytatora który może być sterylizowany jedynie tlenkiem etylenu?

Odpowiedź:

AD. 4, 9 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.

AD. 8 – Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu.

Pytanie nr 25 - Dotyczy zadania nr 21.3:

AD.4. Czy Zamawiający dopuści resuscytator bez dodatkowej powłoki?

AD.8. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu? Dobrze wyprofilowany kształt maski gwarantuje jej szczelność.

AD.9. Czy Zamawiający dopuści resuscytator z workiem zbiorczym/akumulatorem tlenu resuscytatora który może być sterylizowany jedynie tlenkiem etylenu?

Odpowiedź:

AD. 4, 9 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w zakresie objętym zapytaniem.

AD. 8 – Zamawiający dopuści resuscytator z maską bez powietrznego mankietu.

Pytanie nr 26 - Dotyczy postanowień siwz i projektu umowy:

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie oczekuje nieograniczonej ilości wymiany elementów. Kwestia wymiany elementów dotyczy realizacji zaleceń producenta związanych z okresową obsługą techniczną urządzenia, np. jeżeli producent podczas rocznego (półrocznego) przeglądu technicznego zaleca wymianę jakiegoś elementu to jedynie takich (możliwych do przewidzenia) wymian Zamawiający oczekuje w okresie gwarancyjnym.

Pytanie nr 27

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o treści: „Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych strony w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT dopuszczają zmianę wartości umowy. W takim przypadku (ustawowej zmiany stawki podatku VAT mającej miejsce przed datą wystawienia faktury) wartość brutto umowy ulegnie automatycznie zmianie proporcjonalnej do wprowadzonych zmian.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28 — SIWZ, rozdział III pkt. 6.6) oraz §6 ust. 2 pkt. 6) projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na następujący: „wymiany elementu/podzespołu na nowy w przypadku jego 3-krotnej awarii.”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części,

modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii. Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkowało musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź: *Zamawiający nie analizuje czy nastąpią trzy awarie tego samego elementu, czy za każdym razem będzie awaria innego. Zamawiający nie wnika również w to czy awaria będzie usunięta w drodze naprawy uszkodzonego elementu czy procedury serwisowe Wykonawcy nakazą jego wymianę w całości. Dla Zamawiającego istotny jest czas przestoju urządzenia przy zaakceptowanych czasach reakcji serwisu i czasu na zakończenie naprawy. Trzy awarie po 9 dni roboczych to 27 dni roboczych przestoju. W stosunku do ok.. 250 dni roboczych w całym roku daje to prawie 11 % czasu przestoju. W związku z powyższym Zamawiający uważa, że jeżeli przestój urządzenia miałby przekroczyć 10% czasu (rocznego) to urządzenie posiada wadę kwalifikującą je do wymiany.*

Pytanie 29

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §8 ust. 1 pkt. 2) i 3) o naliczanie kar umownych od wartości brutto urządzenia, którego zwłoka dotyczy.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.*

Pytanie 30- Zadania nr 6, Załącznik nr 2 do SIWZ, Projekt Umowy, Warunki Gwarancji i naprawy, paragraf 6, punkt 2, podpunkt 6

Czy Zamawiający zgodzi się w zadaniu nr 6 (respiratory) na wymianę urządzenia medycznego na nowe w przypadku 3 awarii tego samego istotnego elementu / podzespołu powodującego jego wyłączenie z eksploatacji w okresie jednego roku trwania gwarancji przy spełnieniu warunków naprawy gwarancyjnej; takie doprecyzowanie tego zapisu wykluczy sytuacje kiedy wymiana urządzenia na nowe musiałaby nastąpić po wyłączeniu z eksploatacji z powodu 3-ciej usterki drobnego, nie istotnego elementu respiratora np. kółka jezdnego?

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, wyjaśnienie zostało udzielone w odpowiedziach na pytanie nr 26 i 28..*

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jedyga Raziuk